
Číslo smlouvy příjemce: Tsm/2018/170/Kr                                                           Číslo smlouvy dalšího účastníka: 007778/2018/01 

 

 1 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při řešení části projektu výzkumu a vývoje č. NV18-06-00529 a poskytnutí 
části účelové podpory 

 
 
Strany 
 
1. Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  
 sídlo: Pekařská 664/53, 656 91 Brno 
 IČ: 00159816, DIČ: CZ00159816 
 zastoupená: Ing. Vlastimilem Vajdákem, ředitelem 
               
                dále jen „příjemce“ na straně jedné 
 
a                    

 
2. Vysoké učení technické v Brně 
 sídlo: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
 IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 
 zastoupené: prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem , CSc., dr. h. c., rektorem 

  
dále jen „další účastník" na straně druhé 

 
uzavřely tento 
 
 

dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při řešení části projektu výzkumu a vývoje č. NV18-06-00529 a poskytnutí části 
účelové podpory 

(dále jen „dodatek") 
 
    

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Mezi shora uvedenými stranami byla uzavřena Smlouva o spolupráci při řešení části projektu výzkumu a vývoje č. NV18-06-
00529 a poskytnutí části účelové podpory (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je stanovení podmínek pro realizaci části 
níže specifikovaného výzkumného projektu: 
Název projektu: Role signalizace monocytárních buněk, jejich metabolických změn a transkripčních faktorů u pacientů se 
závažnou sepsí 
Registrační číslo projektu: NV18-06-00529 
Odpovědný řešitel projektu za příjemce: XXXXXXXXX 
Odpovědný spoluřešitel projektu za dalšího účastníka: XXXXXXXXX 
(dále jen „projekt“). 

 
2. Smlouva byla uzavřena na základě Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NV18-06-00529 panelu č. 06 

uzavřené mezi příjemcem a Českou republikou – Ministerstvem zdravotnictví (dále jen „poskytovatel“) dne 25. 5. 2018 (dále 
jen „smlouva s poskytovatelem“). 

 
3. Východiskem pro vypracování tohoto dodatku je dodatek č. 2 ke smlouvě s poskytovatelem, jenž tvoří jako příloha č. 1 

nedílnou součást tohoto dodatku (dále jen „dodatek č. 2 s poskytovatelem“). V této souvislosti uzavírají příjemce a další 
účastník ke smlouvě tento dodatek, jehož účelem je promítnout obsah dodatku č. 2 s poskytovatelem do smlouvy s dalším 
účastníkem. 

 
 

II. 
Předmět dodatku 

1. Další účastník tímto bere na vědomí znění dodatku č. 2 s poskytovatelem a bez výhrad s ním, i s veškerými změnami, které 
z něj pro dalšího účastníka vyplývají, souhlasí. 
 

2. Strany dodatku se tímto dohodly, že dodatek č. 2 s poskytovatelem se všemi právy a povinnostmi z něj vyplývajícími se stává 
nedílnou součástí smlouvy. 
 



Číslo smlouvy příjemce: Tsm/2018/170/Kr                                                           Číslo smlouvy dalšího účastníka: 007778/2018/01 

 

 2 

3. V této souvislosti příjemce a další účastník výslovně sjednávají, že v případě závěrečného hodnocení ukončeného projektu v 
kategorii „S“ dle smlouvy s poskytovatelem (ve znění jejích dodatků) z důvodů způsobených na straně dalšího účastníka je 
příjemce oprávněn požadovat po dalším účastníkovi vrácení dotace podle míry nesplnění zadání dalším účastníkem, a to až do 
výše 100% čerpané účelové podpory za celou dobu řešení projektu. Pokud bude z uvedených důvodů příjemci udělena (resp. 
vůči němu uplatněna) sankce, je další účastník povinen na písemnou výzvu příjemce vrátit poskytnutou účelovou podporu 
(nebo její část) zpět příjemci, a to nejpozději do 15 dnů ode dne doručení výzvy. 

 
4. Strany tohoto dodatku dále sjednávají, že další účastník je povinen spolupracovat s příjemcem na vypracování plánu zavedení 

dosažených výsledků do praxe (tzv. implementační plán), a to tak, aby jej příjemce mohl poskytovateli předložit nejpozději 
k závěrečné zprávě o řešení projektu. Další účastník bere na vědomí, že náležitosti implementačního plánu zveřejní 
poskytovatel na svých internetových stránkách spolu s pokyny k závěrečné zprávě o řešení projektu. 

 
5. Další účastník je povinen tam, kde je to relevantní, umožnit za rovných podmínek všem zájemcům o výsledky projektu přístup 

k nim, a to formou jejich publikace v odborném tisku a přednáškovou činností v termínu do šesti měsíců po ukončení řešení 
projektu. Další účastník byl seznámen s tím, že, v případě nedodržení této podmínky může být projektu uděleno závěrečné 
hodnocení v kategorii „S“ se všemi důsledky z toho vyplývajícími. 
   
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy. 
 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích, z nichž po podpisu oběma jeho stranami obdrží jeden výtisk příjemce, dva 
výtisky další účastník a jeden výtisk poskytovatel. 

 
3. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto dodatku se nedotýká platnosti tohoto dodatku jako celku nebo platnosti smlouvy jako 

celku. 
 

4. Strany tohoto dodatku jsou si vědomy povinnosti stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a 
souhlasí s uveřejněním dodatku v registru smluv. Strany tohoto dodatku se dohodly, že uveřejnění dodatku v souladu s výše 
citovaným zákonem zajistí příjemce. 

 
5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o 

registru smluv. 
 

6. Strany tohoto dodatku svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým obsahem tohoto 
dodatku.  

 
Přílohy: 

- č. 1 – dodatek č. 2 Smlouvy s poskytovatelem 
 
  
Za příjemce: 
 
V Brně dne 15. 9. 2020 

 
 
 
 
 
 

……………..……………………………………………….. 
Ing. Vlastimil Vajdák, ředitel 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
 

Za dalšího účastníka: 
 
V Brně dne 17. 8. 2020 

 
 
 
 
 
 

……………..……………………………………………….. 
prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., dr. h. c., rektor 

Vysoké učení technické v Brně 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

’'"3T.‘.'!CTVl
n^dkač.81

‘’áměstf č. 4 
ÍzjOI PRAHA2

-49-

Registr.
číslo

PRÁVNÍ ODBOR

0 3 JísrŽ/ž/lJwoO

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NV18-06-00529 panelu č. 06

Strany
1.

a
2.

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví
se sídlem Palackého nám. 375/ 4,128 01 Praha 2
IČO: 00024341
Zastoupená: Mgr. et Mgr. Adamem Vojtěchem, MHA, ministrem zdravotnictví 
(dále jen „Poskytovatel“)

Vyř.:......
Počet listů/příloh: T ...Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně

se sídlem Pekařská 664/53, 65691 Brno
IČO: 00159816
Zastoupený(á)' 'n9' Vlastimilem Vajdákem, ředitelem
Zapsaný(á): ................................................................................
Č. účtu: vedený u .1O.QQ6.-.7.1.1.3862W7.1Q.l.Č.eská národní,banka 
(dále jen „Příjemce")

uzavřely tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NV18-06-00529 
panelu č. 06 

(dále jen „Dodatek")

I.
1. Mezi shora uvedenými stranami byla dne 25. 5. 2018 uzavřena Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení 
projektu č. NV18-06-00529 panelu č. 06, reg. č. Poskytovatele NV18-06-00529 (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem bylo 
řešení projektu:
Název projektu: Role signalizace monocytárních buněk, jejich metabolických změn a transkripčních faktorů u pacientů 
se závažnou sepsí
Registrační číslo projektu: NV18-06-00529 (dále jen „Projekt").
Odpovědný řešitel projektu: (dále jen „Řešitel“)
2. Pojmy použité v textu tohoto Dodatku mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité a definované v rámci Smlouvy 
nebo na které Smlouva odkazuje.

II.
1. Smluvní strany tímto mění níže uvedená ustanovení Smlouvy následovně:
2. Do čl. XIII. Smlouvy se doplňuje nový odstavec č. 5, který zní:
„Poskytovatel stanovuje základní kategorie hodnoceni výsledku řešení projektu formou závěrečné zprávy následovně:
V = vynikající výsledky projektu (s mezinárodním významem apod.), které znamenají, že byty splněny cíle projektu a jeho 
předpokládané výsledky uvedené ve smlouvě resp. rozhodnutí o poskytnutí podpory;
U = uspěl podle zadáni, tj. byly splněny cíle projektu a jeho předpokládané výsledky uvedené ve smlouvě resp. rozhodnuti o 
poskytnutí podpory;
O = nesplněno zadání, smlouva však byla dodržena;
S = nesplněno zadání, bylo přistoupeno k sankčním ustanovením smlouvy.“
3. Do čl. XVI. Smlouvy se doplňuje nový odstavec č. 7, který zní: ,.. .
„V případě závěrečného hodnocení ukončeného projektu v kategorii „S“ dle článku Vlil. odst. 5 je Poskytovatel oprávněn 
požadovat po Příjemci vrácení dotace podle míry nesplnění zadání, a to až do výše 100 % čerpané účelové podpory za celou 
dobu řešení projektu. Výše sankce bude posuzována individuálně na návrh odborných orgánů Agentury pro zdravotnický 
výzkum ČR. V připadá udělení této sankce je Příjemce povinen na písemnou výzvu Poskytovatele vrátit poskytnutou účelovou 
podporu (nebo její část) zpět do státního rozpočtu, a to nejpozději do 30 dnů ode dne doručení výzvy. “
4. Do čl. XVII Smlouvy se doplňují nové odstavce č. 4,5, které znějí:
4- „Příjemce je povinen Poskytovateli předložit nejpozději k závěrečné zprávě o řešení projektu plán zavedení dosažených 
výsledků do praxe (tzv. implementační plán). Náležitosti implementačního plánu zveřejní Poskytovatel na svých internetových 
stránkách spolu s pokyny k závěrečné zprávě o řešení projektu.“



 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

5- „Příjemce je povinen umožnit za rovných podmínek všem zájemcům o výsledky projektu přístup k nim, a to formou jejich 
publikace v odborném tisku a přednáškovou činností v termínu do šesti měsíců po ukončení řešení projektu. V případě 
nedodržení této podmínky může být projektu uděleno závěrečné hodnocení v kategorii „S“ dle-4ohot& článku odst. 2 se všemi 
důsledky z toho vyplývajícími. “ Xl/I ■ S’
5. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti

III.
1. Jakékoli změny či doplňky tohoto Dodatku mohou být provedeny pouze písemně prostřednictvím vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Jiná forma změny tohoto Dodatku je vyloučena.
2. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo platnosti kterékoliv 
jiné jeho části.
3. Příjemce prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že Poskytovatel je osobou povinnou ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a je tak povinen o tomto Dodatku a právním 
vztahu jím založeném zpřístupňovat všechny informace, které zákon ze zpřístupňování nevylučuje, výslovně dále bere 
na vědomí, že tento Dodatek bude Poskytovatelem uveřejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), 
ve znění pozdějších předpisů.
4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
5. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.
6. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních v českém jazyce s platností originálu, z nichž poskytovatel a příjemce 
obdrží po jednom vyhotovení.
7. Smluvní strany závazně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily a s tímto zcela 
a bezvýhradně souhlasí.

Za Poskytovatele:

V Praze dne,

Za Příjemce1:

1 1. 05. 2020

//•2-,

-Ét/ (/t cCy (L

Ba&nsJWd ueoiocalce 
' ® sv. Anny v Brně 
656 91 BRNO, Pekařská 53 

ředitel

■ ýůžO

/
^■0/0 /CUPM

/

£ >-Íl/

<C' (
Čd > 

"O I 
C? i

■'Os.

1 U příjemce - právnické osoby nebo organizační složky státu nebo územně samosprávného celku uveďte rovněž jméno, příjmení a funkci 
jednající osoby (iednaiicich osob' W’ERSTVO,

tepři^^
P'ackeho náma

128 OJ
a č. 8!

o náměstí c,


